ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
л г  м . м / 6

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области «О внесении измене
ния в часть 1 статьи 2 Закона
Иркутской области «О квоти
ровании рабочих мест для
несовершеннолетних»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области «О внесении изменения
в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области «О квотировании рабочих
мест для несовершеннолетних» в 1-м чтении.

2. Комитету по социально-культурному законодательству Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  10 октября 2016 года.

Проект
1-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ЧАСТЬ 1 СТАТЬИ 2 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О КВОТИРОВАНИИ РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ»

Статья 1.

Внести в часть 1 статьи 2 Закона Иркутской области от 6 марта 2014 года №
22-03 «О квотировании рабочих мест для несовершеннолетних» (Областная,
2014, 14 марта, 18 июля) изменение, изложив абзац третий в следующей
редакции

«При исчислении квоты для приема на работу несовершеннолетних в
среднесписочную численность работников не включаются работники, для
замещения должностей которых предъявляются специальные требования, условия
труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда по
результатам аттестации рабочих мест по условиям труда или результатам
специальной оценки условий труда, а также где труд несовершеннолетних
запрещен, либо условия труда не соответствуют нормам и требованиям
законодательства Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять календарных дней после дня
его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области
С.Г. Левченко

г. Иркутск
«____» ____________2016 г.
№